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14. 
 
FECHA: 2022/06/06 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA FASE - HABILITANTE 

 

OBJETO 

PRESTAR LOS SERVICIOS COMO AGENCIA DE PUBLICIDAD 
VIGENCIA 2022 PARA LA EJECUCIÓN DEL PLAN DE MEDIOS DE 
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, A FIN DE DIFUNDIR 
PLANES, PROGRAMAS, PROYECTOS, YDEMÁS EVENTOS 
ACADÉMICOS EN LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN. 
 

(Transcribir el objeto de la invitación) 

 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 161.178.634.00 M/CTE. INCLUIDO IVA 

 

PROPUESTAS RECEPCIONADAS 

NO. PROPONENTE NIT 

VALOR DE LA 

PROPUESTA 

ANTES DE IVA 

VALOR 

TOTAL DE LA 

PROPUESTA 

1 
BIG MEDIA 

PUBLICIDAD S.A.S  

900.663.951-9 $ 96.779.403 $ 115.167.489 

2 
TREBOL GLOBAL 

GROUP S.AS. 

900.701.816-6 $ 119.188.308 $ 128.942.908 

3 
FENIX MEDIA 

GROUP S.AS. 

830.081.460-2 $ 108.355.385 $ 128.942.908 

4 

SOMOS MEDIOS 

DE 

COMUNICACIÓN 

S.A. 

830.037.807 $ 129.570.000 $ 154.188.300 

Nota: Téngase en cuenta las causales de rechazo. 

 

1. EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE  

NO. PROPONENTE 
CERTIFICACIONES DE 

EXPERIENCIA 
FOLIO CONCEPTO 

1 

BIG MEDIA 
PUBLICIDAD 
S.A.S  

El oferente deberá presentar 
máximo TRES (03) 
certificaciones o actas de 
liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos 
que reúnan las siguientes 
características: 

16 El proponente 
NO CUMPLE 
con el 
requisito 
técnicos 
habilitante. 
Los Contratos  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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1. Suscrito, ejecutado y 
liquidado en Colombia, 
durante los últimos CINCO 
(5) años contados antes de la 
fecha de presentación de 
ofertas e incluido en el 
Registro Único de 
Proponentes, cuya sumatoria 
deberá equivaler como 
mínimo al cien por ciento 
(100%) del valor del presente 
proceso. 
2. Los objetos de los 
contratos a acreditar deberán 
ser a fines a objeto a contratar 
en la presente invitación. 
3. Cada una de los 
contratos a acreditar, 
presentados deben estar 
clasificados en mínimo UNO 
de los códigos UNSPSC que 
la Universidad de 
Cundinamarca establece en 
el numeral 1 del ítem 3. 
REQUISITOS TÉCNICOS 
HABILITANTES del Módulo 
IIA. 
 
Las certificaciones o acta de 
liquidación deberán contener 
los siguientes requisitos para 
ser tenidas en cuenta: 
a) Nombre o razón social 
de la empresa o persona
 contratante. 
b) Objeto del contrato. 
c) Duración de los 
contratos (Fecha de 
iniciación-finalización y otros). 
d) Valor del contrato. 
e) Cumplimiento y 
valoración del bien a 
satisfacción o en su defecto 
Excelente (E) o buena (B). No 
serán objeto de evaluación 

suscritos 
pasan  los 
cinco años. 

2 

TREBOL 
GLOBAL 
GROUP S.AS. 

21 El proponente 
CUMPLE con 
la relación de 
las 
experiencia 
habilitante, 
allega las 
certificaciones 

3 

FENIX MEDIA 
GROUP S.AS. 

26-27 El proponente 
CUMPLE con 
la relación de 
las 
experiencia 
habilitante, 
allega las 
certificaciones 

4 

SOMOS MEDIOS 
DE 
COMUNICACIÓN 
S.A. 

31 El proponente 
CUMPLE con 
la relación de 
las 
experiencia 
habilitante, 
allega las 
certificaciones  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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certificaciones con 
calificación Regular o Malo. 
f) Ser Expedida o el 
contratante. 
g) Nombre legible del 
funcionario que expide la 
certificación. 
h) Cargo. 
i) Dirección y teléfonos. 
  Para la 
objetividad en la evaluación, 
es necesario que el 
proponente presente tres (03) 
certificaciones e indicar que 
son las de requisitos 
habilitante. En caso de 
presentar más certificaciones 
que cumplan con los 
requisitos, solamente será (n) 
tenida (s) en cuenta la(s) que 
indique el proponente como 
requisito habilitante. El 
oferente deberá diligenciar el 
formato donde se relaciona la 
experiencia habilitante 
(anexo7). 
  NOTA 
ACLARATORIA N° 01: El 
oferente deberá indicar 
dentro de su propuesta 
cuáles son las certificaciones, 
documentos que aporta para 
dar cumplimiento a este 
requisito y el número de 
contrato en el RUP. La 
Universidad podrá verificar y 
dejar constancia de ello. 
  NOTA 
ACLARATORIA N° 02: La 
simple copia delos contratos 
celebrados no se tendrá en 
cuenta para acreditar 
experiencia por parte del 
contratista. 
  NOTA 
ACLARATORIA N° 03: 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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Cuando el proponente 
acredite experiencia en 
consorcio o unión temporal, la 
certificación o acta de 
liquidación debe indicar el 
porcentaje (%) de 
participación del contratista, 
para lo cual se tomará el valor 
de la experiencia en 
proporción a la participación 
del individuo para lo cual 
deberá allegar copia del 
documento de constitución 
del consorcio o unión 
temporal, cuando en la 
certificación de cumplimiento 
acta de liquidación no conste 
dicha información. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 04: 
En caso que se presente un 
Consorcio o una Unión 
Temporal, los requisitos 
deberán ser cumplidos por la 
sumatoria entre las empresas 
que los componen en 
porcentaje equivalente al de 
participación respecto del 
presupuesto oficial. 
 
NOTA ACLARATORIA N° 05: 
Para acreditar experiencia no 
se permiten auto 
certificaciones del 
proponente. 

 
2. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) 

NO. PROPONENTE 
REGISTRO ÚNICO DE 

PROPONENTES 
FOLIO CONCEPTO 

1 

BIG MEDIA 
PUBLICIDAD 
S.A.S 
 

 El cotizante deberá aportar el 
Registro Único de 
proponentes (R.U.P.). La 
inscripción en el RUP deberá 
estar con información 

29 El 
proponente 
CUMPLE 
con el 
requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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2 

TREBOL 
GLOBAL 
GROUP S.AS. 

actualizada a 31 de diciembre 
de 2021 vigente y en firme. 
 
El Registro Único de 
Proponentes (R.U.P.) debe 
contar con fecha de 
expedición no mayor a UN (1) 
MES a la fecha de 
presentación de la propuesta. 
 
El servicio a prestar a la 
Universidad de Cundinamarca 
del que trata la presente 
invitación a Cotizar debe estar 
codificados en el Clasificador 
de Bienes y Servicios de 
Naciones Unidas (UNSPSC). 
La Universidad de 
Cundinamarca establece 
como punto de referencia los 
siguientes códigos 
UNSPSC:  

 
NOTA ACLARATORIA 
No.01: El proponente deberá 
tener inscrita la actividad 
requerida en por lo menos 
UNO de los códigos UNSPSC 
debidamente. 
calificada y clasificada por 
GRUPO, SEGMENTO, 
FAMILIA (en caso de 
requerirse) de acuerdo con el 
cuadro anterior. 
 

3 El 
proponente 
CUMPLE 
con el 
requisito 

3 

FENIX MEDIA 
GROUP S.AS. 

25 El 
proponente 
CUMPLE 
con el 
requisito 

4 

SOMOS MEDIOS 
DE 
COMUNICACIÓN 
S.A. 

26 El 
proponente 
CUMPLE 
con el 
requisito 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 6 de 23 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

NOTA ACLARATORIA N° 02: 
En el caso de consorcios y de 
las uniones temporales los 
cuales deberán tener en 
conjunto un CT> 100% del 
PRESUPUESTO OFICIAL. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3. ANEXO N° 3.- FORMATO PROPUESTA ECONÓMICA (VERIFICACIÓN DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y 

PRECIOS DE MERCADO) 
 

 
 

Proponente Requerimiento Descripción de cada Ítem 
Valor Económico 
de la propuesta  
(Antes de IVA) 

Folio Concepto 

1 

BIG 
MEDIA 
PUBLICID
AD S.A.S  

NOTA 
ACLARATORI
A N° 01: El 
proponente o 
cotizante 
deberá prestar 
el servicio 
objeto de la 
presente 
invitación a 
cotizar con las 
características 
que son 
descritas en el 
ANEXO N° 3 
FORMATO 
PROPUESTA 
ECONOMICA. 
El ANEXO 
N°3.- Formato 
propuesta 
económica, se 

Ítem Descripción Cant. 

Precios 
del 

mercado 
 

$ 96.779.403 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 

El proponente NO 
CUMPLE  

 
No diligencio en su 
totalidad el formato 

de la propuesta 
económica ANEXO 

N°3  
el valor total de la 

cotización es inferior 
al 80% del 

presupuesto oficial 
destinado para la 

presente necesidad, 
el cotizante deberá 
adjuntar a la misma 

las razones y 
soportes que 

sustentan el valor 
ofrecido. No allego 

justificación  

SI NO 

1 300 cuñas radiales 
de 30 segundos en 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Chía.8.(…) 

300  X 

2 150 cuñas radiales 
de 30 segundos. 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Zipaquirá. (…) 
  

 
150 

 X 

3 300 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora regional o 
local con alto 

300  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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debe 
presentar, 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
Representante 
Legal. 
En el caso 
consorcios y 
de las uniones 
temporales 
deberá ser 
diligenciada 
por el 
Representante 
Legal del 
consorcio o 
unión 
temporal, 
cumpliendo 
con lo indicado 
en este 
numeral. 
NOTA ACLAR
ATORIA N° 02:
 Se debe 
cotizar cada 
uno de los 
ítems. Los 
precios 
establecidos 
que se 
encuentran en 
la propuesta 

posicionamiento en 
Girardot. (…) 
 

4 Dos Aviso de media 
página en impar a 
blanco y negro, en 
un periódico con alto 
posicionamiento en 
Chía, los cuales se 
publicarán en época 
de inscripciones.(…) 

2  X 

5 Dos avisos a blanco 
y negro: Avisos de 
una página a blanco 
y negro en página 
impar en periódico 
con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá, los 
cuales se publicarán 
en época de 
inscripciones.(…) 

2  X 

6 4 emisiones 
noticiosas al mes en 
vivo, cada una de 6 
minutos a la semana 
en una franja, es 
decir, la emisión de 
los 6 minutos no es 
seguidos. Se 
transmitirían 24 
minutos al mes en 
Emisora radial con 
alto posicionamiento 

4  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 9 de 23 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

harán parte 
integral del 
contrato y no 
podrán ser 
modificados 
por el 
Contratista. 
 
NOTA 
ACLARATORI
A N° 03: Sí el 
valor total de 
la cotización 
es inferior al 
80% del 
presupuesto 
oficial 
destinado para 
la presente 
necesidad, el 
cotizante 
deberá 
adjuntar a la 
misma las 
razones y 
soportes que 
sustentan el 
valor ofrecido; 
teniendo en 
cuenta lo 
establecido en 
la "Guía para 
el manejo de 
ofertas 

regional en el público 
joven y adulto en la 
región del 
Sumapaz.(…)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

7 400 cuñas radiales 
de 30 segundos, 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá. (…) 
 

400  X 

8 162 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora nacional FM 
con una audiencia 
entre 18 a 26 años. 
(…)  
 

162  X 

9 4 avisos en 
policromía, cuarto de 
página. 
Periódico de 
circulación nacional 
– día de publicación: 
domingo- especial de 
educación. 
Nota: Los 4 avisos 
se publicarán en 
época de 
inscripciones.(..) 

4  X 

10 banner roba página 
en portal web de 
noticias, el cual 

4  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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artificialmente 
bajas en 
Procesos de 
Contratación" 
de Colombia 
Compra 
Eficiente. Una 
vez analizadas 
las 
explicaciones, 
la Dirección de 
Bienes y 
Servicios o 
quien haga 
sus veces, 
recomendará 
rechazar la 
oferta o 
continuar con 
el análisis de 
la misma en la 
evaluación de 
las 
cotizaciones. 
Si el número 
de ofertas 
supera las 5 
cotizaciones, 
el porcentaje 
será calculado 
durante la 
evaluación de 
la misma y 
solo se 

cuente con un 
reporte mínimo de 
100 mil usuarios o 
visitantes únicos. 
Nota: Los 4 banner 
se publicarán en la 
web de noticias en 
época de 
inscripciones.(…) 

2 TREBOL 
GLOBAL 
GROUP 
S.AS. 

Ítem Descripción 
Cant

. 

Precios 
del 

mercado 
 

SI NO 

1 300 cuñas radiales 
de 30 segundos en 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Chía.(….) 

300  X 

2 150 cuñas radiales 
de 30 segundos. 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Zipaquirá. (…) 
  

 
150 

 X 

3 300 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Girardot. (…) 
 

300  X 

$ 119.188.308 

23 El proponente NO 
CUMPLE 

Teniendo en cuenta 
que en este aparte 

se solicita validar los 
valores unitarios 

presentados en la 
oferta y su 

confrontación con 
los valores unitarios 

del cuadro de 
precios de mercado, 
de tal manera que 
se verifique que los 

precios se 
encuentren dentro 
de los precios del 
mercado, se debe 

mencionar que 
conforme al estudio 

de mercado 
adelantado para el 
cual se recibieron 

diversas 
cotizaciones, se 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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analizarán 
aquellas 
justificaciones 
de las ofertas 
que estén por 
debajo de 
dicho 
porcentaje. 
El proponente 
que presente 
la oferta con 
precios 
aparentement
e bajos deberá 
diligenciar el 
formato 
ABSr132 
JUSTIFICACI
ÓN ANÁLISIS 
DE PRECIOS 
ARTIFICIALM
ENTE BAJOS 
y anexar los 
respectivos 
soportes que 
justifiquen el 
precio 
presentado. 
NOTA 
ACLARATORI
A N° 04: Los 
bienes y/o 
servicios que 
se encuentren 

4 Dos Aviso de media 
página en impar a 
blanco y negro, en 
un periódico con 
alto 
posicionamiento en 
Chía, los cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2  X 

5 Dos avisos a blanco 
y negro: Avisos de 
una página a 
blanco y negro en 
página impar en 
periódico con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá, los 
cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2  X 

6 4 emisiones 
noticiosas al mes 
en vivo, cada una 
de 6 minutos a la 
semana en una 
franja, es decir, la 
emisión de los 6 
minutos no es 
seguidos. Se 
transmitirían 24 
minutos al mes en 
Emisora radial con 

4  X 

establece que no 
está dentro los 

precios del mercado. 
 
  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 12 de 23 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

ofertados con 
tarifa 
diferencial a lo 
contemplado 
en estatuto 
Tributario y 
normas 
concordantes, 
deberán 
allegar 
aclaración 
como anexo 
por el oferente 
en los 
términos 
Tributarios que 
lo sustente. En 
caso de NO 
APORTAR 
dicha 
información se 
establece 
como causal 
de rechazo de 
la cotización 
proceso 
gestión bienes 
y/o servicios 
NOTA 
ACLARATORI
A N° 05: En 
los procesos 
para la 
selección de 

alto 
posicionamiento 
regional en el 
público joven y 
adulto en la región 
del Sumapaz. (…)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

7 400 cuñas radiales 
de 30 segundos, 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá. (…) 
 

 
400 

 X 

8 162 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora nacional 
FM con una 
audiencia entre 18 
a 26 años. (…) 
 

162  X 

9 4 avisos en 
policromía, cuarto 
de página. 
Periódico de 
circulación nacional 
– día de 
publicación: 
domingo- especial 
de educación. 
Nota: Los 4 avisos 
se publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

4  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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consultores se 
hará uso de 
factores de 
calificación 
destinados a 
valorar los 
aspectos 
técnicos de la 
oferta o 
proyecto. De 
conformidad 
con las 
condiciones 
que señale la 
invitación, se 
podrán utilizar 
criterios de 
experiencia 
específica del 
oferente y del 
equipo de 
trabajo en el 
campo de que 
se trate. En 
ningún caso 
se podrá 
incluir el 
precio, como 
factor de 
escogencia 
para la 
selección de 
consultores. 
Resolución 

10 banner roba página 
en portal web de 
noticias, el cual 
cuente con un 
reporte mínimo de 
100 mil usuarios o 
visitantes únicos. 
Nota: Los 4 banner 
se publicarán en la 
web de noticias en 
época de 
inscripciones.(…) 

4  X 

 

3 FENIX 
MEDIA 
GROUP 
S.AS. 

Ítem Descripción 
Cant

. 

Precios 
del 

mercado 
 

SI NO 

1 300 cuñas radiales 
de 30 segundos en 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Chía.(…) 

300  X 

2 150 cuñas radiales 
de 30 segundos. 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Zipaquirá.(…) 
  

 
150 

 X 

3 300 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora regional o 
local con alto 

300  X 

$ 108.355.385 

 
29-
30 

El proponente NO 
CUMPLE  

Teniendo en cuenta 
que en este aparte 

se solicita validar los 
valores unitarios 

presentados en la 
oferta y su 

confrontación con 
los valores unitarios 

del cuadro de 
precios de mercado, 
de tal manera que 
se verifique que los 

precios se 
encuentren dentro 
de los precios del 
mercado, se debe 

mencionar que 
conforme al estudio 

de mercado 
adelantado para el 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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170 artículo 12 
numeral 4. 
NOTA 
ACLARATORI
A N° 06: Los 
oferentes 
deben tener 
en cuenta que 
la validez de la 
oferta, debe 
ser mínimo de 
30 días. 

posicionamiento en 
Girardot. (…) 
 

4 Dos Aviso de media 
página en impar a 
blanco y negro, en 
un periódico con 
alto 
posicionamiento en 
Chía, los cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2  X 

5 Dos avisos a blanco 
y negro: Avisos de 
una página a 
blanco y negro en 
página impar en 
periódico con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá, los 
cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2  X 

6 4 emisiones 
noticiosas al mes 
en vivo, cada una 
de 6 minutos a la 
semana en una 
franja, es decir, la 
emisión de los 6 
minutos no es 
seguidos. Se 

4  X 

cual se recibieron 
cotizaciones, se 
establece que no 
está dentro los 

precios del mercado 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


 

 

MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ABSr111 

PROCESO GESTIÓN BIENES Y SERVICIOS  VERSIÓN: 1 

EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE 
VIGENCIA: 2020-10-23 

PAGINA: 15 de 23 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
    NIT: 890.680.062-2 

 
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

transmitirían 24 
minutos al mes en 
Emisora radial con 
alto 
posicionamiento 
regional en el 
público joven y 
adulto en la región 
del Sumapaz. (…)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 

7 400 cuñas radiales 
de 30 segundos, 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá. (…) 
 

400 X  

8 162 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora nacional 
FM con una 
audiencia entre 18 
a 26 años.(…) 
 

162  X 

9 4 avisos en 
policromía, cuarto 
de página. 
Periódico de 
circulación nacional 
– día de 
publicación: 
domingo- especial 
de educación. 

4  X 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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Nota: Los 4 avisos 
se publicarán en 
época de 
inscripciones.(….) 

10 banner roba página 
en portal web de 
noticias, el cual 
cuente con un 
reporte mínimo de 
100 mil usuarios o 
visitantes únicos. 
Nota: Los 4 banner 
se publicarán en la 
web de noticias en 
época de 
inscripciones.(…) 

4  X 

 

4 SOMOS 
MEDIOS 
DE 
COMUNIC
ACIÓN .S.A 

 

Ítem Descripción 
Cant

. 

Precios 
del 

mercado 
 

SI NO 

1 300 cuñas radiales 
de 30 segundos en 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Chía.(…) 

300 X  

2 150 cuñas radiales 
de 30 segundos. 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Zipaquirá.(…) 

 
150 

X  

$ 129.570.000 

 
 
 
 
 
 
 
 

23 

El proponente 
CUMPLE  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3 300 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Girardot. (….) 
 

300 X  

4 Dos Aviso de media 
página en impar a 
blanco y negro, en 
un periódico con 
alto 
posicionamiento en 
Chía, los cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2 X  

5 Dos avisos a blanco 
y negro: Avisos de 
una página a 
blanco y negro en 
página impar en 
periódico con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá, los 
cuales se 
publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

2 X  

6 4 emisiones 
noticiosas al mes 
en vivo, cada una 
de 6 minutos a la 

4 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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semana en una 
franja, es decir, la 
emisión de los 6 
minutos no es 
seguidos. Se 
transmitirían 24 
minutos al mes en 
Emisora radial con 
alto 
posicionamiento 
regional en el 
público joven y 
adulto en la región 
del Sumapaz.(…)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

7 400 cuñas radiales 
de 30 segundos, 
Emisora regional o 
local con alto 
posicionamiento en 
Fusagasugá. (…) 
 

400 X  

8 162 cuñas radiales 
de 30 segundos 
Emisora nacional 
FM con una 
audiencia entre 18 
a 26 años.(…) 
 

162 X  

9 4 avisos en 
policromía, cuarto 
de página. 
Periódico de 
circulación nacional 

4 X  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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– día de 
publicación: 
domingo- especial 
de educación. 
Nota: Los 4 avisos 
se publicarán en 
época de 
inscripciones.(…) 

10 banner roba página 
en portal web de 
noticias, el cual 
cuente con un 
reporte mínimo de 
100 mil usuarios o 
visitantes únicos. 
Nota: Los 4 banner 
se publicarán en la 
web de noticias en 
época de 
inscripciones.(…) 

4 X  

 

 

Nota: Tenga en cuenta que se debe verificar lo solicitado versus lo ofertado (cada uno de los ítems), validando el 

presupuesto disponible y que los valores presentados en la oferta, los documentos habilitantes solicitados y la revisión de 

cada ítem que se encuentren dentro de los precios del mercado.    

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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4. PERSONAL REQUERIDO (OPCIONAL) 

 

Nota: En caso de requerirse diligenciar la siguiente tabla 

No. Proponente Personal Requerido Perfil evaluado (cargo) Folio Concepto 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

 

5. DOCUMENTACIÓN TÉCNICOS (SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO ) 

 

No. Proponente 
Documentación 

técnica 
Folio Concepto 

1 

BIG MEDIA 
PUBLICIDAD 
S.A.S  

 El proponente 
deberá allegar 
junto con su 
propuesta la 
siguiente 
documentación: 
 
1.     Certificado 
expedido por la 
ARL respecto al 
cumplimiento del 
SG- SST y los 
estándares 
mínimos en SST 
establecidos por 
la Resolución 
0312 del 13 de 
febrero de 2019, 
con un puntaje 

ARL-26 
ANEXO4 -4 

 CUMPLE 
según la certificación emitida por la ARL 
POSITIVA en el cual manifiesta una 
implementación del 100%, Cumplen con el 
requisito. Conforme al correo emitido por la 
oficina de seguridad y salud en el trabajo el cual 
se adjunta el concepto de SST. 
Cumple con ANEXO 4. debidamente diligenciado 
y firmado por el proponente 

2 

TREBOL 
GLOBAL 
GROUP S.AS. 

ARL-4 
ANEXO4-5 

NO CUMPLE  
Para la empresa TREBOL GLOBAL GROUP 
SAS, identificada con NI 900.701.816-6 presenta 
un documento que no corresponde a una 
certificación emitida por la ARL como lo indica el 
requisito,  
conforme al correo emitido por la oficina de 
seguridad y salud en el trabajo el cual se adjunta 
el concepto de SST. 
Cumple con ANEXO 4. debidamente diligenciado 
y firmado por el proponente 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
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3 

FENIX MEDIA 
GROUP S.AS. 

mínimo de 86% 
(aceptable). 
 
1. ANEXO No. 4.- 
CERTIFICADO Y 
COMPROMISO 
DE 
CUMPLIMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
GESTIÓN DE LA 
SEGURIDAD Y 
SALUD EN EL 
TRABAJO (SG-
SST), 
debidamente 
diligenciado y 
firmado por el 
proponente. En el 
caso consorcios y 
de las uniones 
temporales 
deberá ser 
diligenciada por el 
Representante 
Legal del 
consorcio o unión 
temporal, 
cumpliendo con lo 
indicado en este 
numeral. 
 

ARL-15 
ANEXO4 -14 

CUMPLE 
según la certificación emitida por la ARL 
COLMENA en el cual manifiesta una 
implementación del 100%, Cumplen con el 
requisito. 
conforme al correo emitido por la oficina de 
seguridad y salud en el trabajo el cual se adjunta 
el concepto de SST. 
 
Cumple con ANEXO 4. debidamente diligenciado 
y firmado por el proponente 

4 

SOMOS MEDIOS 
DE 
COMUNICACIÓN 
S.A. 

ARL -28 
ANEXO4-27 

 
CUMPLE 
según la certificación emitida por la ARL 
POSITIVA en el cual manifiesta una 
implementación del 98%, Cumplen con el 

requisito. 
conforme al correo emitido por la oficina de 
seguridad y salud en el trabajo el cual se adjunta 
el concepto de SST. 
Cumple con ANEXO 4. debidamente diligenciado 
y firmado por el proponente 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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NOTA: No están 
obligados a 
implementar los 
Estándares 
Mínimos 
establecidos en la 
presente 
Resolución, los 
trabajadores 
independientes 
con afiliación 
voluntaria al 
Sistema General 
de Riesgos 
Laborales de que 
trata la Sección 5 
del Capítulo 2 del 
Título 4 de la Parte 
2 del Libro 2 del 
Decreto 1072 de 
2015, Único 
Reglamentario del 
Sector Trabajo. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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De acuerdo a lo anterior se establece que las propuestas presentadas en la Invitación 

N° 061, obtienen los siguientes resultados:  

 

NO. PROPONENTE 
RESULTADO 

HABILITADO INHABILITADO 

1 
BIG MEDIA PUBLICIDAD 

S.A.S  

 X 

2 
TREBOL GLOBAL GROUP 

S.AS. 

 X 

3 
FENIX MEDIA GROUP 

S.AS. 

 X 

4 
SOMOS MEDIOS DE 

COMUNICACIÓN S.A. 

X  

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 

 

NOMBRE: CAROLINA MELO RODRIGUEZ  

                  

                         

FIRMA 

CARGO: jefe Oficina Asesora de Comunicaciones  

 

 

Proyectó:  Mary Luz Morales  

 

32.1-46.13 
 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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